Atque viri docti alii aliter hos versus corrigere conati sunt. Et Brunkius quidem scripsit: *ζὴν ποῆξαι μέντοι τι*. At haec sententia in hunc locum, ubi de iureiurando agitur, non quadrat; nec particula *μέντοι* ita recte dicta est. Hartung autem coniecit: *καὶ ποῆξαι μεμαῶτι τι κὰκ κακοῦ κτλ.*, et similiter Mey: *καὶ ποῆξαι μέλλοντι καὶ ἐκ κτλ.* At ne ita quidem illud *ποῆξαι* recte referri videtur. Accedit, quod ita vinculum inter hos versus et antecedentes desideratur. Heimsoeth denique suspicatur scribendum esse aut: *καὶ ποῆξαι μετά τοι τι*, aut: *καὶ ποῆξαι μετόπιν τι*. Et is quidem bene perspexit verbum *ποῆξαι* ad neminem referri posse nisi ad *deos*; quae vero coniecit, nescio an nimis obscura sint.

Jam vero ex eis, quae supra diximus, appareat verbum *ποῆξαι* ad *ipsos deos* referendum esse; idem docet particula *καὶ*, quae ab initio huius versus posita est. Sententiam autem, quae his verbis subest, ex tota loci ratione eam esse oportet, ut dicatur *deos saepe res improvisas atque inopinatas facere*. Existimo igitur olim scriptum fuisse: *καὶ ποῆξαι μέλλοντι*: et facere possunt, sc. id quod unquam fore negasti. Ita hic versus et antecedentia apte excipit et sequentibus bene continuatur. Verbum autem *μέλλειν* inter omnes constat saepissime ita usurpari, ut de eis rebus dicatur, quae fieri possint quasque fieri verisimile sit. Exempla exstant apud Homerum plurima, cf. e. g. Ilias 18, 364: *καὶ μὲν δή πού τις μέλλει βροτός ἀνδρὶ τελέσσαι κτλ.* Od. 18, 19: *Ὥλον δὲ Θεοὶ μέλλουσιν διάζειν.* —

Versus 673 sq. vulgo leguntur:

*ἀντλεῖν δ' οὐκ ἐθέλουσιν. ὑπερβάλλει δὲ θάλασσα
ἀμφοτέρων τοίχων. ἢ μάλα τις χαλεπῶς
οώζεται. οἱ δ' ἔρδουσι. κυβερνήτην μὲν ἔπανσαν
ἐσθλὸν, δτις φυλακὴν εἴλεν ἐπισταμένως κτλ.;*

sed pro *οἱ δ' ἔρδουσι* OK habent *οἵ δ'* et K praeterea *ἔρδουσι*; pro *κυβερνήτην* O *κυβερνήτα*, K *κυβερνῆτας*; pro *δτις* OK *δ' δς*, reliqui ex OK aperte correctum *γ' δς*, A unus *δτις*, ex quo etiam scriptura OK derivanda videtur.

Et hos versus, ut vulgo leguntur, non recte se habere facile intelliges, si tecum reputabis, quid illud *οἱ δ' ἔρδουσι* sibi velit. Nonne enim adversa fronte antecedentibus *ἀντλεῖν δ' οὐκ ἐθέλουσιν* repugnant haec verba? Non eadem abhorrent a sequentibus, ubi dicitur eos non operari, sed *commune malum in suum vertere usum?* Quid quod inter haec verba et sequentia vinculum nullum intercedit?

Quare iam Bekker suspicatur hoc loco vitium latere, quod sibi tollere visus est scribendo: *οώζεται, οἵ δ' ἔρδουσι*, quod vix in hanc sententiam quadrat. Nec magis satis facit, quod Bergk coniecit: *ἔργουσι* s. *ἔργουσι*. Evidem puto omnia recto talo procedere, modo cod. OK et A

vestigia prementes pro *οἱ δὲ ἔρδουσι*. *κυβερνήτην μὲν ἐπανσαν κτλ.* scribamus: *οἱ δὲ ἔρδουσι*, *κυβερνήτην κτλ.*, i. e. qui autem operantur s. operarii, gubernatorem deiecerunt. Verba enim *οἱ δὲ ἔρδουσι* idem valent ac *ἔργάται* eosque significant homines, qui mercede operantur. Eidem infra v. 679 *φροστῆγοι* vocantur. —

Versus 691—2 in libris sic traduntur:

*χαίρων εὖ τελέσειας ὁδὸν μεγάλον διὰ πόντον
καὶ σε Ποσειδάνων χάρμα φίλοις ἀγάγοι.*

At offendunt verba *χαίρων εὖ*, quae cum idem fere significant, non vides, cur *duo* hoc loco *simul* ponantur; satis erat *aut χαίρων aut εὖ* dicere. Quare Hecker *εὖ* mutavit in *ἐξ*, scribens *χαίρων ἐκτελέσειας*. At *χαίρων nomen proprium* est, derivatum a casu recto *Χαίρων* sive *Χαίρωνος*. Scribendum est igitur *Χαίρων* (s. *Χαίρων'*), *εὖ τελέσειας κτλ.* *Χαίρων* nomen omnibus notum est; ad nomen *Χαίρωνος* cf. Suidas s. v. *Χαίρωνος*, *ὄνομα κύριον*.

Sequente vero versu Hecker et Bergk ἀγάγοι recte in *ἀνάγοι* correxisse videntur. Quod autem Hecker in adiectivo *μεγάλου* haesit, cuius loco adiectivum *μέλανος* legi vult, non video, quo iure id fecerit. Nam nota sunt apud Homerum illa *πόντος ἀπελῶν*, *εὐρέα νῆστα θαλάσσης, μέγα λαῖτμα θαλάσσης*, et Od. 3, 321: *πέλαγος μέγα et deinde ἐπεὶ μέγα τε δεινόν τε*; cf. praeterea Theognis 1098: *ἐκ λίμνης μεγάλης*. *Periculi* quoque notio non minus in *μέγας* inest quam in *μέλας*. —

Sed haec hactenus. Quae alia habemus, in aliud differamus tempus, ne hic libellus iusto amplior fiat. —

vestigia prementes pro *αὐθεοντήτην κτλ.*, i. e. q
οὶ δὲ ἔρδουσι idem valer
infra v. 679 *φροστῆγολ* v.
Versus 691—2 in

At offendunt verba *χαιρίσιμον* ponantur; satis er
χαιρίσων ἐκτελέσεις. A
Χαιρώνος. Scribendum o
notum est; ad nomen X

Sequente vero ve
autem *Hecker* in adiectiv
quo iure id fecerit. N
άσσης, μέγα λαῖπα θαι
cf. praeterea *Theognis* 3
inest quam in *μέλας*. —

Sed haec hacten
iusto amplior fiat. —

τοις κτλ. scribamus: οἱ δὲ ἔρδουσι,
natiorem deiecerunt. Verba enim
s, qui mercede operantur. Eidem

ἐ πόντον
άγοι.

nt, non vides, cur *duo* hoc loco
lecker εὖ mutavit in *ἐξ*, scribens
itum a casu recto *Χαιρῶν* sive
ιας κτλ. *Χαιρῶν* nomen omnibus
ouia *κύριον*.

τόνοι correxisse videntur. Quod
im *μέλανος* legi vult, non video,
ντος ἀπείρων, *εὐρέα νῦντα θαλ-*
τις deinde *ἐπεὶ μέγα τε δεινόν τε*;
noque notio non minus in *μέγας*

feramus tempus, ne hic libellus